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Турнир сильнейших спортсменов Пермского края 
"ТОП-16" по итогам 2017 года

07 января 2018 г.



№ 
п/п

Фамилия, имя Дата рождения
Рейтинг 
ФНТПК

Город Организация
Спорт. 
разряд

Фамилия И.О. личного 
тренера

Место

1 Власова Екатерина 3/22/2002 726 Пермь ДЮСШ "Искра" 2 Васькин И.Л. 7

2 Ишмухаметова Ирина 7/29/1987 612 Краснокамск 1 самостоятельно 13

3 Козунеткина Ирина 11/24/1979 659 Пермь 1 самостоятельно 10

4 Корепанова Анастасия 12/25/1999 960 Пермь СДЮСШОР "Старт" КМС Брайловский Е.М. 1

5 Коробова Анна 4/10/2003 788 Пермь СДЮСШОР "Старт" 1 Уточкины Т.В., А.Г. 5

6 Костарева Анна 12/30/1983 885 Пермь КМС Подъяпольский Н.П. 3

7 Красильникова Полина 5/22/2003 725 Пермь СДЮСШОР "Старт" 1 Азанова Э.В., Жарикова 
А.А.

4

8 Лазукова Надежда 10/8/1969 484 Кунгур 2 самостоятельно 16

9 Мочалова Василиса 6/21/2005 630 Пермь СДЮСШОР "Старт" 1 Уточкины Т.В., А.Г. 9

10 Подъянова Екатерина 11/2/2001 690 Пермь СДЮСШОР "Старт" 1 Уточкины Т.В., А.Г. 6

11 Попану Маргарита 4/7/2007 511 Пермь СДЮСШОР "Старт" 3 Уточкины Т.В., А.Г. 15

12 Терентьева Карина 3/10/1999 858 Пермь СДЮСШОР "Старт" КМС Брайловский Е.М. 2

13 Фадеева Ксения 8/30/2002 506 Пермский район ДЮСШ "Вихрь" 3 Хасанов Р.Р. 14

14 Фатхутдинова Анастасия 9/3/1997 600 Уинское 2 самостоятельно 12

15 Чернопазова Анна 4/12/2003 602 Пермь ЦДТ "Детство" 2 Подъяпольский Н.П. 11

16 Шитоева Анастасия 10/9/2000 846 Пермь СДЮСШОР "Старт" КМС Уточкины Т.В., А.Г. 8

Главный судья, судья 1 категории Азанова Э.В.

Главный секретарь, судья 1 категории Жарикова А.А.

Турнир сильнейших спортсменов Пермского края "ТОП-16" по итогам 2017 года

ЖЕНЩИНЫ

г.Пермь, ФЦ "Колизей" 07 января 2018 г.



№ 
п/п

Фамилия, имя Дата рождения
Рейтинг 
ФНТПК

Город Организация
Спорт. 
разряд

Фамилия И.О. личного 
тренера

Место

1 Корепанова Анастасия 12/25/1999 960 Пермь СДЮСШОР "Старт" КМС Брайловский Е.М. 1

2 Костарева Анна 12/30/1983 885 Пермь КМС Подъяпольский Н.П. 3

3 Терентьева Карина 3/10/1999 858 Пермь СДЮСШОР "Старт" КМС Брайловский Е.М. 2

4 Шитоева Анастасия 10/9/2000 846 Пермь СДЮСШОР "Старт" КМС Уточкины Т.В., А.Г. 8

5 Коробова Анна 4/10/2003 788 Пермь СДЮСШОР "Старт" 1 Уточкины Т.В., А.Г. 5

6 Власова Екатерина 3/22/2002 726 Пермь ДЮСШ "Искра" 2 Васькин И.Л. 7

7 Красильникова Полина 5/22/2003 725 Пермь СДЮСШОР "Старт" 1 Азанова Э.В., Жарикова 
А.А.

4

8 Подъянова Екатерина 11/2/2001 690 Пермь СДЮСШОР "Старт" 1 Уточкины Т.В., А.Г. 6

9 Козунеткина Ирина 11/24/1979 659 Пермь 1 самостоятельно 10

10 Мочалова Василиса 6/21/2005 630 Пермь СДЮСШОР "Старт" 1 Уточкины Т.В., А.Г. 9

11 Ишмухаметова Ирина 7/29/1987 612 Краснокамск 1 самостоятельно 13

12 Чернопазова Анна 4/12/2003 602 Пермь ЦДТ "Детство" 2 Подъяпольский Н.П. 11

13 Фатхутдинова Анастасия 9/3/1997 600 Уинское 2 самостоятельно 12

14 Попану Маргарита 4/7/2007 511 Пермь СДЮСШОР "Старт" 3 Уточкины Т.В., А.Г. 15

15 Фадеева Ксения 8/30/2002 506 Пермский район ДЮСШ "Вихрь" 3 Хасанов Р.Р. 14

16 Лазукова Надежда 10/8/1969 484 Кунгур 2 самостоятельно 16

Главный судья, судья 1 категории Азанова Э.В.

Главный секретарь, судья 1 категории Жарикова А.А.

Турнир сильнейших спортсменов Пермского края "ТОП-16" по итогам 2017 года

г.Пермь, ФЦ "Колизей" 07 января 2018 г.

ЖЕНЩИНЫ



№ 
п/п

Фамилия, имя Дата рождения Рейтинг Город Организация
Спорт. 
разряд

Фамилия И.О. личного 
тренера

Место

1 Богомягков Арсений 8/12/2000 986 Пермь ЦДТ "Детство" КМС Подъяпольский Н.П. 14

2 Брусникин Денис 12/25/1982 1095 Пермь КМС самостоятельно 5

3 Выборнов Владимир 5/19/2003 1037 Пермь СДЮСШОР "Старт" 1 Уточкины Т.В., А.Г. 8

4 Грачев Александр 6/18/1981 1023 Пермь КМС самостоятельно 12

5 Ершов Вячеслав 5/14/1999 1066 Пермь ДЮСШ "Искра" КМС Васькин И.Л. 7

6 Кайгородов Георгий 10/10/2007 766 Пермь СДЮСШОР "Старт" 2 Жарикова А.А., Азанова Э.В. 16

7 Корляков Алексей 3/30/1982 1003 Краснокамск 1 самостоятельно 11

8 Кузнецов Алексей 7/27/1985 1108 Пермский район КМС самостоятельно 3

9 Мельниченко Дмитрий 2/23/2001 1039 Пермь СДЮСШОР "Старт" 1 Брайловский Е.М. 10

10 Назукин Александр 5/12/1985 1055 Пермь КМС самостоятельно 4

11 Пермяков Евгений 6/21/1989 1160 Пермь КМС самостоятельно 1

12 Солдатов Константин 12/17/1983 1036 Пермь 1 самостоятельно 9

13 Субботин Дмитрий 7/12/1991 1144 Пермь КМС самостоятельно 2

14 Хасанов Руслан 5/6/1983 1090 Пермский район КМС самостоятельно 6

15 Холкин Илья 2/20/2003 1065 Пермь ДЮСШ "Искра" КМС Васькин И.Л. 15

16 Чазов Алексей 1/10/1977 1007 Пермь КМС самостоятельно 13

Главный судья, судья 1 категории Азанова Э.В.

Главный секретарь, судья 1 категории Жарикова А.А.

Турнир сильнейших спортсменов Пермского края "ТОП-16" по итогам 2017 года

г.Пермь, ФЦ "Колизей" 07 января 2018 г.

МУЖЧИНЫ



№ 
п/п

Фамилия, имя Дата рождения Рейтинг Город Организация
Спорт. 
разряд

Фамилия И.О. личного 
тренера

Место

1 Пермяков Евгений 6/21/1989 1160 Пермь КМС самостоятельно 1

2 Субботин Дмитрий 7/12/1991 1144 Пермь КМС самостоятельно 2

3 Кузнецов Алексей 7/27/1985 1108 Пермский район КМС самостоятельно 3

4 Брусникин Денис 12/25/1982 1095 Пермь КМС самостоятельно 5

5 Хасанов Руслан 5/6/1983 1090 Пермский район КМС самостоятельно 6

6 Ершов Вячеслав 5/14/1999 1066 Пермь ДЮСШ "Искра" КМС Васькин И.Л. 7

7 Холкин Илья 2/20/2003 1065 Пермь ДЮСШ "Искра" КМС Васькин И.Л. 15

8 Назукин Александр 5/12/1985 1055 Пермь КМС самостоятельно 4

9 Мельниченко Дмитрий 2/23/2001 1039 Пермь СДЮСШОР "Старт" 1 Брайловский Е.М. 10

10 Выборнов Владимир 5/19/2003 1037 Пермь СДЮСШОР "Старт" 1 Уточкины Т.В., А.Г. 8

11 Солдатов Константин 12/17/1983 1036 Пермь 1 самостоятельно 9

12 Грачев Александр 6/18/1981 1023 Пермь КМС самостоятельно 12

13 Чазов Алексей 1/10/1977 1007 Пермь КМС самостоятельно 13

14 Корляков Алексей 3/30/1982 1003 Краснокамск 1 самостоятельно 11

15 Богомягков Арсений 8/12/2000 986 Пермь ЦДТ "Детство" КМС Подъяпольский Н.П. 14

16 Кайгородов Георгий 10/10/2007 766 Пермь СДЮСШОР "Старт" 2 Жарикова А.А., Азанова Э.В. 16

Главный судья, судья 1 категории Азанова Э.В.

Главный секретарь, судья 1 категории Жарикова А.А.

Турнир сильнейших спортсменов Пермского края "ТОП-16" по итогам 2017 года

г.Пермь, ФЦ "Колизей" 07 января 2018 г.

МУЖЧИНЫ



07 января 2018 г.

Группа № 1
№ 
п/п ФИО Город Очки Соотн Место

960
КМС

690
1

659
1

484
2

Группа № 2
№ 
п/п ФИО Город Очки Соотн Место

885
КМС

725
1

612
1

511
3

Группа № 3

№ 
п/п ФИО Город Очки Соотн Место

858
КМС

788
1

602
2

506
3

Группа № 4

№ 
п/п ФИО Город Очки Соотн Место

846
КМС

726
2

630
1

600
2

Главный судья, судья 1 категории

Главный секретарь, судья 1 категории

Азанова Э.В.

Жарикова А.А.

0 : 3 0 : 3 1 : 3
3 44 Фатхутдинова Анастасия Уинское

1 1 1
1 : 3 0 : 3 3 : 1

4 33 Мочалова Василиса Пермь
1 1 2

0 : 3 3 : 0 3 : 0
2 2

5 22 Власова Екатерина Пермь
1

3 : 0 3 : 1 3 : 0
2 2

6 11 Шитоева Анастасия Пермь
2

1 2 3 4

0 : 3 0 : 3 1 : 3
3 44 Фадеева Ксения Пермский 

район
1 1 1

1 : 3 0 : 3 3 : 1
4 33 Чернопазова Анна Пермь

1 1 2
1 : 3 3 : 0 3 : 0

2 2
5 22 Коробова Анна Пермь

1
3 : 1 3 : 1 3 : 0

2 2
6 11 Терентьева Карина Пермь

2

1 2 3 4

1 : 3 0 : 3 3 : 0
4 34 Попану Маргарита Пермь

1 1 2
0 : 3 0 : 3 0 : 3

3 43 Ишмухаметова Ирина Краснока
мск

1 1 1
1 : 3 3 : 0 3 : 0

2 2
5 22 Красильникова Полина Пермь

1
3 : 1 3 : 0 3 : 1

2 2
6 11 Костарева Анна Пермь

2

1 2 3 4

0 : 3 0 : 3 3 : 0
4 34 Лазукова Надежда Кунгур

1 1 2
0 : 3 1 : 3 0 : 3

1
3 43 Козунеткина Ирина Пермь

1 1
1 : 3 3 : 1 3 : 0

5 22 Подъянова Екатерина Пермь
1 2 2

3 : 1 3 : 0 3 : 0
6 11 Корепанова Анастасия Пермь

2 2 2

Турнир сильнейших спортсменов Пермского края "ТОП-16" по итогам 2017 года

ЖЕНЩИНЫ. Предварительный этап

1 2 3 4

г.Пермь, ФЦ "Колизей"



г.Пермь, ФЦ "Колизей" 07 января 2018 г.

1 Корепанова Анастасия
1

2 Коробова Анна 3 : 0

3 Красильникова Полина 5 3 : 0
2

4 Шитоева Анастасия 3 : 2

5 Терентьева Карина 7 3 : 1
3 1 место

6 Власова Екатерина 3 : 0

7 Подъянова Екатерина 6 3 : 2
4

8 Костарева Анна 3 : 1 -7

2 место

-6
-1 10

8 3 : 0
-2 3 : 2

-5 12 3 : 2
-3 11 3 место

9 3 : 0
-4 3 : 1

-12
4 место

-10 Коробова Анна 5 место
13

-11 3 : 2
6 место

-29

-8 Шитоева Анастасия 7 место
14

-9 3 : 0
8 место

-30

Азанова Э.В.

Главный секретарь, судья 1 категории Жарикова А.А.

Главный судья, судья 1 категории

Шитоева Анастасия

Власова Екатерина

Подъянова Екатерина

Власова Екатерина

Коробова Анна
Подъянова Екатерина

Красильникова Полина
Подъянова Екатерина

Красильникова Полина
Власова Екатерина Красильникова Полина

Подъянова Екатерина

Коробова Анна
Шитоева Анастасия Костарева Анна

Костарева Анна
Коробова Анна Костарева Анна

Терентьева Карина

Турнир сильнейших спортсменов Пермского края "ТОП-16" по итогам 
2017 года

ЖЕНЩИНЫ. ФИНАЛ 1 (места 1-8)

Костарева Анна

Корепанова Анастасия

Красильникова Полина

Терентьева Карина

Терентьева Карина

Корепанова Анастасия

Корепанова Анастасия



г.Пермь, ФЦ "Колизей" 07 января 2018 г.

1 Мочалова Василиса
1

2 Фадеева Ксения 3 : 0

3 Ишмухаметова Ирина 5 3 : 1
2

4 Лазукова Надежда 3 : 1

5 Попану Маргарита 7 3 : 0
3 9 место

6 Козунеткина Ирина 3 : 1

7 Фатхутдинова Анастасия 6 3 : 0
4

8 Чернопазова Анна 3 : 0 -7

10 место

-6
-1 10

8 3 : 1
-2 3 : 0

-5 12 3 : 2
-3 11 11 место

9 3 : 1
-4 3 : 1

-12
12 место

-10 Фадеева Ксения 13 место
13

-11 3 : 1
14 место

-29

-8 Лазукова Надежда 15 место
14

-9 3 : 2
16 место

-30

Азанова Э.В.

Главный секретарь, судья 1 категории Жарикова А.А.

Мочалова Василиса

Турнир сильнейших спортсменов Пермского края "ТОП-16" по итогам 
2017 года

ЖЕНЩИНЫ. ФИНАЛ 2 (места 9-16)

Мочалова Василиса

Мочалова Василиса

Ишмухаметова Ирина

Фадеева Ксения Фатхутдинова Анастасия

Козунеткина Ирина

Козунеткина Ирина

Фатхутдинова Анастасия
Козунеткина Ирина

Фатхутдинова Анастасия

Фадеева Ксения
Лазукова Надежда Чернопазова Анна

Ишмухаметова Ирина
Попану Маргарита Чернопазова Анна

Чернопазова Анна
Чернопазова Анна

Фатхутдинова Анастасия

Главный судья, судья 1 категории

Ишмухаметова Ирина

Фадеева Ксения

Попану Маргарита

Лазукова Надежда

Попану Маргарита

Ишмухаметова Ирина



07 января 2018 г.

Группа № 1
№ 
п/п ФИО Город Очки Соотн Место

1160
КМС

1055
КМС

1039
1

766
2

Группа № 2
№ 
п/п ФИО Город Очки Соотн Место

1144
КМС

1065
КМС

1037
1

986
КМС

Группа № 3

№ 
п/п ФИО Город Очки Соотн Место

1108
КМС

1066
КМС

1036
1

1003
1

Группа № 4

№ 
п/п ФИО Город Очки Соотн Место

1095
КМС

1090
КМС

1023
КМС

1007
КМС

Главный судья, судья 1 категории

Главный секретарь, судья 1 категории

Турнир сильнейших спортсменов Пермского края "ТОП-16" по итогам 2017 года

г.Пермь, ФЦ "Колизей"

МУЖЧИНЫ. Предварительный этап

1 2 3 4

11 Пермяков Евгений Пермь
2

3 : 1 3 : 0 3 : 0
2 2

2 2
5

6

21 : 3 3 : 0 3 : 0
2 Назукин Александр Пермь

1

30 : 3 0 : 3 3 : 1
1 1

4 Кайгородов Георгий Пермь
1 1

2
43 Мельниченко Дмитрий Пермь

1
3 40 : 3 0 : 3 1 : 3

1 2 3 4

1 Субботин Дмитрий Пермь
3 : 0 3 : 0 3 : 0

2 2 2
6 1

1 2
4 0.75 40 : 3 0 : 3 3 : 1

2 Холкин Илья Пермь
1

1.33 20 : 3 3 : 0 1 : 3
1 2

4 Богомягков Арсений Пермь
1 1

1
43 Выборнов Владимир Пермь

2
4 1.00 30 : 3 1 : 3 3 : 1

1 2 3 4

1 Кузнецов Алексей Пермский 
район 2 : 3 3 : 1 3 : 1

1 2 2
5 2

2 2
6 13 : 2 3 : 1 3 : 1

2 Ершов Вячеслав Пермь
2

31 : 3 1 : 3 3 : 1
1 1

4 Корляков Алексей Краснока
мск

1 1

2
43 Солдатов Константин Пермь

1
3 41 : 3 1 : 3 1 : 3

1 2 3 4

1 Брусникин Денис Пермь
1 : 3 3 : 0 3 : 0

1 2 2
5 2

2 2
6 13 : 1 3 : 1 3 : 0

2 Хасанов Руслан Пермский 
район

2

30 : 3 1 : 3 3 : 0
1 1

4 Чазов Алексей Пермь
1 1

2
43 Грачев Александр Пермь

1
3 40 : 3 0 : 3 0 : 3

Азанова Э.В.

Жарикова А.А.



г.Пермь, ФЦ "Колизей" 07 января 2018 г.

1 Пермяков Евгений
1

2 Кузнецов Алексей 3 : 2

3 Выборнов Владимир 5 3 : 1
2

4 Хасанов Руслан 3 : 0

5 Ершов Вячеслав 7 3 : 1
3 1 место

6 Брусникин Денис 3 : 1

7 Назукин Александр 6 3 : 1
4

8 Субботин Дмитрий 3 : 1 -7

2 место

-6
-1 10

8 3 : 1
-2 3 : 0

-5 12 3 : 0
-3 11 3 место

9 3 : 0
-4 3 : 2

-12
4 место

-10 Брусникин Денис 5 место
13

-11 3 : 0
6 место

-29

-8 Выборнов Владимир 7 место
14

-9 3 : 1
8 место

-30

Азанова Э.В.

Главный секретарь, судья 1 категории Жарикова А.А.

Пермяков Евгений

Турнир сильнейших спортсменов Пермского края "ТОП-16" по итогам 
2017 года

МУЖЧИНЫ. ФИНАЛ 1 (места 1-8)

Пермяков Евгений

Пермяков Евгений

Хасанов Руслан

Кузнецов Алексей Кузнецов Алексей

Брусникин Денис

Субботин Дмитрий

Субботин Дмитрий
Субботин Дмитрий

Брусникин Денис

Кузнецов Алексей
Выборнов Владимир Кузнецов Алексей

Хасанов Руслан
Ершов Вячеслав Назукин Александр

Назукин Александр
Назукин Александр

Назукин Александр

Главный судья, судья 1 категории

Хасанов Руслан

Хасанов Руслан

Ершов Вячеслав

Выборнов Владимир

Ершов Вячеслав

Брусникин Денис



г.Пермь, ФЦ "Колизей" 07 января 2018 г.

1 Мельниченко Дмитрий
1

2 Корляков Алексей 3 : 2

3 Холкин Илья 5 3 : 2
2

4 Грачев Александр 3 : 2

5 Богомягков Арсений 7 3 : 0
3 9 место

6 Чазов Алексей 3 : 2

7 Кайгородов Георгий 6 3 : 1
4

8 Солдатов Константин 3 : 0 -7

10 место

-6
-1 10

8 3 : 0
-2 3 : 2

-5 12 3 : 2
-3 11 11 место

9 3 : 0
-4 3 : 0

-12
12 место

-10 Богомягков Арсений 13 место
13

-11 3 : 2
14 место

-29

-8 Холкин Илья 15 место
14

-9 3 : 0
16 место

-30

Азанова Э.В.

Главный секретарь, судья 1 категории Жарикова А.А.

Солдатов Константин

Турнир сильнейших спортсменов Пермского края "ТОП-16" по итогам 
2017 года

МУЖЧИНЫ. ФИНАЛ 2 (места 9-16)

Мельниченко Дмитрий

Мельниченко Дмитрий

Грачев Александр

Корляков Алексей Корляков Алексей

Богомягков Арсений

Солдатов Константин

Солдатов Константин
Мельниченко Дмитрий

Богомягков Арсений

Корляков Алексей
Холкин Илья Корляков Алексей

Грачев Александр
Чазов Алексей Грачев Александр

Чазов Алексей
Кайгородов Георгий

Грачев Александр

Главный судья, судья 1 категории

Чазов Алексей

Богомягков Арсений

Кайгородов Георгий

Кайгородов Георгий

Холкин Илья

Чазов Алексей
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